
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  107 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'AVIS DI LEGNANO. ANNO 2015.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

30/01/2015

 112

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA30/01/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

03/02/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 107 DEL 30/01/2015 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'AVIS DI LEGNANO. ANNO 2015. 

 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA SERVIZI SOCIALI e POLITICHE GIOVANILI 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 02.05.2006, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Protocollo di intesa tra i Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, 

Dairago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano,  San Vittore Olona e Villa Cortese per la ristrutturazione 

della sede associativa AVIS sita in Legnano, via Girardi, 19; 

Premesso che l’Associazione AVIS Sezione di Legnano – Organizzazione non lucrativa di utilità 

sociale, oltre che nel Comune di Legnano, svolge la propria attività anche a favore dei Comuni limitrofi, 

registrando circa 12 mila donatori nell’intero territorio del Legnanese; 

Considerato che la AVIS Sezione di Legnano ha provveduto ad una importante ristrutturazione 

della propria sede, sita in Legnano via Girardi, rifacimento che consentirà di migliorare l’efficienza e la 

qualità del servizio; 

Considerato che non essendo in grado di far fronte autonomamente ai costi della ristrutturazione,  

l’Associazione  si è rivolta anche ai Comuni sul territorio dei quali è operativa; 

Preso atto che il Comune di Legnano ha provveduto a concorrere alla realizzazione dell’opera 

mettendo a disposizione il terreno e un finanziamento di € 546.527,48 e che altri Enti e Istituti di credito 

hanno concorso con propri contributi, ma che, nonostante ciò, si rende necessaria la somma di ulteriori 

€ 105.000,00, sostanzialmente per l’acquisto dell’arredo e per la conclusione dei lavori; 

Considerato che il Comitato di Coordinamento dei Sindaci del Legnanese, nella seduta del 

02.02.2006 ha esaminato la richiesta dell’AVIS, corredata dal progetto di ristrutturazione con il  relativo 

piano economico e ha stabilito, infine, di ripartire la somma da finanziare tra i Comuni di  Busto Garolfo, 

Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona e Villa 

Cortese secondo un criterio che prevede l’erogazione, per undici anni, di una quota fissa di € 600 più una 

quota proporzionale alla popolazione residente; 

Riconosciuta l’insostituibile funzione dell’AVIS Legnano nel panorama sanitario e sociale della 

zona e ritenuto di intervenire al fine di consentire alla stessa di svolgere al meglio la sua attività; 

Dato atto che la spesa complessiva di pari ad € 1.384,92 con imputazione al Cap. 10458/000 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24 Aprile 2014, con il quale è stata 

individuata la Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili, dott.ssa Paola Bottazzi

  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24/12/2014 che ha differito al 

31/3/2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 



DETERMINAZIONE N. 107 DEL 30/01/2015 

 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 

l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2015 avente per oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio 

provvisorio 2015”; 

D E T E R M I N A 

 

• Di contribuire, per i motivi esposti in premessa, in dipendenza ed in applicazione della 
deliberazione del C.C. n. 26 del 02/5/2006 sopra citata, alle spese di ristrutturazione della 

sede AVIS di Legnano, sita in via Girardi, 19; 

 

• Di erogare pertanto un contributo pari ad € 1.384,92 all’AVIS sezione di Legnano, 
assumendo il necessario impegno di spesa, con imputazione della spesa al Cap. 
10458/000 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 
 

• Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2009; 

 

• Di dare atto che tale spesa,  assunta nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs.vo 

267/2000 non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

• Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario. 

 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 

complessiva di Euro € 1.384,92 a favore dell’AVIS sezione di Legnano con accredito bancario 

presso la Banca di Credito Cooperativo con IBAN IT80W08404202000000000801339. 

Busto Garolfo,  30 Gennaio 2015 

 
          La Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili  

          Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


